14

det à possessione , non autem à privilegijs , & ita  
fuit decissum in una Hispal. decimam r. 15. Fe  
bruarij 1647. relat. per Franc. Pastor. intern.  
num. 5. fol. 45 1. ibi: *An scilicet comprehendant  
etiam bona de quibus agitur , nec ne concernit  
petitorum , ac ad illud talis inspectio remittitur  
donec liquide constet , quod privilegia compre  
hendant bona controuerso , y en dezimas causa  
das de bienes que antes las pagauan , y despues  
fueron supervenientes , y adquiridos por el Con  
vento , y queda infalible por el Breve de Inocen  
cio X. discernido con acuerdo de la Sagrada Cō  
gregacion en 21. de Febrero del año de 1646.  
ut supranum. 9. tenuimus.*

55      ¶ Lº tercero, porque la especie de  
la prouança, demas de no ser regular , y conclu  
yente , por no ser como se requeria , antes con  
desigualdad , y variedad , ut ex ipsa ad oculum  
patet , no contiene la substancia , y calidad preci  
sa , para que pudiese obrar efecto , aunque no pa  
deciesse los defectos que (supra proxime) quedā  
ponderados , porque no afirman la negativa , vi  
delicet , que ellos percibian estos diezmos de sus  
arrendadores , y no el Duque , y la Santa Iglesia ,  
porque estas partes no lo podian percibir , ni se  
les denia , si no al Convento , y su Religiosos , assi  
es decision en terminos de Ottob. 185 num. 2.  
donde alega a Bartul. y otras muchas antiguas , y  
modernas , & nouissimè alias ad literam nem  
pe Tolet. decimam in vigesimo octavo l. anua  
rij 1650. refert Franc. Pastor. intern. in apēdici  
fol. 45 2. ubi refert dec. Hispalens. decimam r.  
15. Februarij 1647. num. 7. ibi: *Addendum  
est etiam: quod testes pro fratribus examinatis  
no coartant negatiuam ; scilicet , quod illi non  
solverint , nec solvere potuerint , quin ipsi si sci  
uiscent , prout deponere per necesse deberent , nam  
quamvis ipse deponant de aliquo tempore minis*

me fuisse solutum posuit tamen alio tempore sol-  
vi.

56 ¶ Quod enim taliter procedit: q  
la prouança no es bastante con dezir, no han per  
cebido estos diezmos el Duque, y la Santa Igles-  
ia, si no que pretendiendo cobrarlos, se le han  
denegado, y lo han dexado, y passado por ello,  
vti refert Franc. ubi supra in apend. fol. 457. nu.  
6. ibi: Ultra quod predicta exemptione non resul-  
sat ex sola probatione non solutionis, sed requiri-  
tur, quod etiam probetur petitio creditoris, Et  
denegatio debitoris, cum acquiescita illius, sal-  
tem per decem annos, donde alega à Posthio in  
tract. de manut. obser. 10. num. 100. Et seqq. y  
tres decisiones en terminos de 645. 648. y 649.  
años.

57 ¶ Y no solo no se hallará en la proua-  
nça, y ántos que se ayan justificado estos requisiti-  
os necessarios, pero ni alegado por la parte del  
Convento en la forma del derecho, para que la  
prouanza, legun orden judicial, se pudesse ha-  
cer con estas calidades, para que tuviera funda-  
mento, hoc est, probare scientiam, & pacientia  
illorum, quibusdecimæ debentur, sin lo qual no  
pudo el Convento adquirir la quasi possession,  
que l. quatuor i 5. § servitutum, ff. de servor. l. 2.  
C. eodem, Ottob. dict. dec. 185. nu. 3. Et 4. Frac.  
Iupra decis. Toler. decimaru 28. Januarij 1650  
fol. 457. dict. num. 6. ex verbis supra num. 5. 6. re-  
latis Barb. vol. 41. num. 34. Et 40. lib. 2.

58. ¶ Y aunque pudiera obstar a esta  
resolucion, si con la prouanza concurreda titu-  
lo, deuiera ser, vti inquit Ottob. dict. dec. 185.  
num. 9. ibi: Quando prius legium esset adeò cla-  
rissimum, Et indubitatum, ut nullus super esset hasi-  
randi lacus, vbi plures decisiones congerit Post.  
de manut. observat. 44. nu. 19. Et obser. 45.  
nu. 42. Et 43. Tondut. resolut. benefic. cap. 104.  
num. 7,

15

num. 7. Et in dicta decisione Hispanensi. n. 5.  
fol. 449. ibi: Et capitulo habeat assistentiam  
ueris, ac fundata intentionem respectu sua qua-  
si possessionis exigendi in his bonis in ea, est ma-  
nutenendum, donec fratres de eorum praetensis  
scribus plenè, ac concludenter docuerint.

59 ¶ Notorio es, pues, que el Conven-  
to no tiene privilegio; para el efecto de que se  
trata, y el que pretende, es, por interpretacion de  
el concedido, para la exencion de diezmos, y  
assi, ni se puede considerar titulo, ni por el tenor  
concurso, y assistencia con la asserta quasi pos-  
session, ut advertit dicta decisio relata per Franc.  
supr. in appendic. fol. 457 num. 8. ibi: Nihil omi-  
nus in praesenti nullus considerari potest titulus  
sufficiens, nam aut illum moniales esse crede conan-  
tare ex priuilegijs Apostoliceis exempti nisi conces-  
sis fratribus ordininis S. Hieronymi sub eius  
Regula dicta Moniales militant, Et cum dicta  
priuilegia non loquuntur de Monialibus, et sed  
nequaquam suffragari, ex quo priuilegium conse-  
ssum fratribus non comprehendit moniales, cum  
in radios, qualis est exemptio à decimis, non fiat  
extensio de persona ad personam, ut Rot. recen-  
tor. pars. 4. decisi. 271. num. 6. decisum fuit.

60 ¶ Con lo qual, y teniendo, como  
tiene el Duque fundada su intencion en la no-  
toriedad de su privilegio, no se puede entender  
(aunque el Convento huiera cobrado algu-  
nas partidas) que auia de apartarse de su posse-  
sion, sino continuarla, y por ella se ha de regular  
la manutencion, no empacho por la asserta de el  
Convento, uti resolutum fuit in dicta decisi. His-  
panensi. relata per Franc. ubi supra n. 9. ibi: Es-  
dum de anteriori possessione capitulo non dubi-  
tatur, multominus suffragatur fratribus alle-  
gata quasi possessio exemptionis, cum non do-  
ceant, quod sciente, Et patiente capitulon non sol-  
verint.